« Quaiulo, in(|Vii"t Auclor, surit muUic acfioncs

ordinatcC ad cunidcin ctTcctum, ultima cst for-

malis rcsppctu .)mnium pra^ccdentium, et agit

in virtuto carnm; ct idco in ultima actione

gratiainfuuditur, qux cffcetum sacramcnto

praibet. »

ARTICULUS V.

De ministro Extremce-Unctionis,

Dico : Solus sacerdos est ministcr Extrcma?-

Unctionis. *

Prob. cx illo Jacobi : Infirmatiir quis in

vobis, inducat presbytcros Ecctesice, etc. : pcr

presbytcros autcm intcUigi, non octate senio-

res e populo, ut contcndunt baeretici, sed sa-

ccrdotio initiatosevincuntmomenta sequentia;

1° quia Ucct vox Graeca presbyter, secundum
etymologiam, significct aitate seniorem; atta-

mcn in S. Scriptura novi Testamenti, ubi-

cumque agitur dc muniis ecclesiasticis, per

presbytcros nunquam inteUiguntur cEtate se-

niores, sed gradus ct saccrdotii dignitate ma-
jores, ut Act. U, v. 12, 15, v. 2 ; 1 ad Ti-

moth* 5. V. 17 ct 19; 1 Perti 5, v. 1 ; item ini-

tio 2 et 3 Joannis- 2" Jacobus non dicit pre-

sbytei^os simplicitcr, scd presbyleros Ecclesice,

aperte significans se eos intclUgcre, non qui

praesunt communitati sa^culari, sed Ecclcsirc.

3'' Quia dicit inducendos esse presbyteros, ut

orent supcr infirmum, ut illum ungant in

nomine Domini, et inde aUevietur, ac remit-

tantur ei pcccata: qua) omnia non aitate seni-

buS; sed saccrdotibus competunt ; ad boec

cnim, ut patet^ impcrtinens cst aitas seniUs.

4-° Dc saccrdotibus intellexerunt Patres lau-

dati art. 1 . 5° Perpetuus EcclesicC usus. 6° De-

nique pariter conciUum Florcnt. et Trid. in

cujus scss. 14-, can. 4, sic definitur : « Si quis

dixerit prcsbyteros Ecclesia?, quos B. Jacobus

adducendos esse ad infirmum inungcndum
liortatur, non esse saccrdotes ab episcopo or-

dinatos, scd aetate seniores in quavis commu-
nitate, ob idque proprium Extremae-Unctionis

ministrum non esse solum sacerdotem, ana-

thema sit. » Unde conclusio cst de fide.

Suadctur rationibus: 1° Sacramentum Ex-

Iremae-Unctionis est consummativum Poeni-

tentiae, ut dicic. Trid., sess. iA, cap. 1. ct patct

ox ejus institutione : ergo iUius administratio

pertinet ad cos ad quos pcrUnct sacramcnti

Poenitentiae administratio, qui suntsaccrdotcs;

Ibid. q. 31,a, 1 et 2 o.

St-Thom.— Tom.Vll.

consummaUo cnim opcris perUnet ad (h*gnio-

rcm ministrum. ^" Quando^iuc jctatc juvcncs'

provchuntur ad saccrdotiuin autcpiscopatum,
ut Timotbcus ; absurdum autcm forct his [)rac-

fcrri sencs laicos, in hac sacra unctionc perfi-

cicnda.

Diccs : InnocenUus I, epist. cul Dcccntium,